

Zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji wielokrotnej

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2014 poz. 1195) – zawiadamiam, że petycje w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru dawnego lotniska wojskowego w Chojnie i uchwalenia tego planu, zostały uwzględnione.

Uzasadnienie

W dniu 08.03 2017r. wpłynęły dwie petycje w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru dawnego lotniska wojskowego w Chojnie i uchwalenia tego planu.

Zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. Z 2016r. poz. 778 z późniejszymi zmianami) sporządzenie planu zagospodarowania przestrzennego wymaga kolejno:

1. Przed podjęciem uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, wykonania analizy dotyczącej zasadności przystąpienia do sporządzenia planu i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami studium.
2. Przygotowania materiałów geodezyjnych do opracowania planu oraz ustalenia niezbędnego zakresu prac planistycznych.
3. Podjęcia uchwały przez radę gminy o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
4. Ogłoszenia w prasie miejscowej oraz przez obwieszczenie, a także w sposób zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości, o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzania planu, określając formę, miejsce i termin składania wniosków.
5. Zawiadomienia na piśmie o podjęciu uchwały instytucji i organów właściwych do uzgadniania i opiniowania projektu planu.
6. Sporządzenia projektu planu rozpatrując w/w wnioski, uwzględniając ustalenia planu zagospodarowania przestrzennego województwa oraz ramowego studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego związku metropolitalnego.
7. Uzyskania opinii gminnej lub innej właściwej, komisji urbanistyczno - architektonicznej o projekcie.
8. Wystąpienia o uzgodnienie projektu planu do odpowiednich instytucji.
9. Wyłożenia projektu do publicznego wglądu, dyskusji publicznej nad przyjętymi w tym projekcie planu rozwiązaniami oraz przyjęcia i rozpatrzenia ewentualnych uwag.
10. Przedstawienia radzie gminy do uchwalenia projektu planu wraz z listą nieuwzględnionych uwag.

W dniu 23 marca podczas sesji Rady Miejskiej w Chojnie do porządku obrad uwagę wniósł radny H. Kłapouch – zadając pytanie dlaczego w porządku obrad nie znalazła się uchwała o przystąpieniu do planu zagospodarowania lotniska zgodnie z petycjami, które wpłynęły do Urzędu. Burmistrz odpowiedział, że sprawy planistyczne wymagają różnego rodzaju analiz, a to są świeże wnioski i są one w trakcie rozpatrywania. Następnie radna E. Lach w imieniu radnych złożyła wniosek o włączenie do porządku obrad projektu uchwały w tej sprawie. W dalszej części sesji temat ten został szczegółowo omówiony przez Burmistrza, który wyjaśniał, że jest podjęta uchwała dla terenu całego lotniska, a podjęcie kolejnej uchwały wymaga analiz, które zleca się osobom uprawnionym, a to wymaga czasu oraz środków. Potwierdził to również radca prawny Gminy wyjaśniając ponadto, że jeżeli jest podjęta uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu, to podejmowanie podobnej uchwały, co do pewnego wycinka tego planu jest

beprzedmiotowe. Natomiast brak w/w analiz stanowi podstawę do stwierdzenia nieważności uchwały przez wojewodę. Mimo tych uwag wniosek został przez radnych podtrzymany. Zastępca burmistrza W. Długoborski dodał, że jeżeli uchwała zostanie poddana pod głosowanie, to będzie to jednoznaczne z tym, że petycje, które wpłynęły w przedmiotowej sprawie zostają w ten sposób rozstrzygnięte. Po głosowaniu radnych została podjęta Uchwała Nr XXXIII/253/2017 Rady Miejskiej w Chojnie, w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego na terenie byłego lotniska wojskowego w Chojnie.

W związku z powyższym w tej części petycja została uwzględniona.


Powyższa Uchwała jest obecnie w ocenie Nadzoru Wojewody Zachodniopomorskiego. Do jej realizacji potrzebne jest jeszcze ujęcie tego zadania w budżecie Gminy Chojna. W związku z tym, że nie zostało ono ujęte w bieżącym budżecie, trzeba wprowadzić zmiany, co jest kompetencją Rady Miejskiej. Z chwilą zabezpieczenia środków finansowych na ten cel możliwe będzie przystąpienie do realizacji zadania związanego ze sporządzeniem miejscowego planu, zakładając, że Uchwała nie zostanie uchylona. W przeciwnym wypadku trzeba będzie przygotować potrzebne analizy i ponownie poddać Uchwałę pod głosowanie Rady Miejskiej w Chojnie.

z up. BURMISTRZA


mgr Wojciech Długoborski
Zastępca Burmistrza

Otrzymują:

Sporządziła, dnia 21.04.2017r.

INSPEKTOR

inż. Agneta Kallala